
RADA I ZARZĄD 
DZIELNICY XIV       
    CZYŻYNY 
 
Dz-14.0021.1.574.2014  

  

Uchwała Nr L/574/14 

Rady Dzielnicy XIV 

Czyżyny 

z dnia 12.11.2014 r. 

  

w sprawie wniosku do Rady Miasta Krakowa. 

 

 Na podstawie § 4 pkt. 4 lit. l Statutu Dzielnicy XIV stanowiącego załącznik nr 14 

do uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie 
organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278 z późn. zm.) Rada Dzielnicy 

XIV Czyżyny uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 Wnioskuje się o przyspieszenie działań zmierzających do utworzenia i 
wprowadzenia w życie Karty Przywilejów Krakowskich, a także uwzględnienie tego 

dokumentu przy ustalaniu opłat za postój w płatnej strefie parkowania.  

§ 2. 

 Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady i Zarządu 
       Dzielnicy XIV Czyżyny   
 
 
       Wojciech Krzysztonek 

 

Uzasadnienie 

 Ponad 13 mln zł dodatkowych dochodów dla budżetu Krakowa przyniosła trzecia 

edycja akcji „Płać podatki w Krakowie” (ponad 8 tys. nowych podatników). To pokazuje, 

jak ogromny potencjał wciąż tkwi w osobach mieszkających w stolicy Małopolski, ale nie 

płacących tu podatków. Tych ludzi należy przekonać, że warto płacić podatki w miejscu, 

gdzie pracują i mieszkają. Trzeba równocześnie docenić tych, którzy zdecydowali się 

wspierać miejski budżet. Doskonałym instrumentem w tym zakresie może być Karta 

Przywilejów Krakowskich. Z inicjatywą jej opracowania wystąpił przewodniczący Rady 



Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. Niezbędne jest przyspieszenie prac nad jej 

wprowadzeniem w życie.  

 Powinna ona objąć m.in. preferencje przy korzystaniu z gminnej infrastruktury 

społecznej (żłobki, przedszkola, domy kultury), prawo do głosowania w Budżecie 

Obywatelskim, przywilej korzystania z miejskich programów np. profilaktycznych. 

Powinna ona też być ważnym elementem toczącej się obecnie dyskusji w sprawie 

rozszerzenia płatnej strefy parkowania. Mieszkańcy płacący podatki w Krakowie powinni 

otrzymać co najmniej 50% zniżki na bilety, upoważniające do parkowania na terenie tych 

stref. Dlatego też przed podjęciem jakichkolwiek decyzji o rozszerzeniu płatnej strefy 

parkowania należy koniecznie wprowadzić Kartę Przywilejów Krakowskich. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne.  

 
 
 
 
Przewodniczący Rady i Zarządu 
       Dzielnicy XIV Czyżyny   
 
 
       Wojciech Krzysztonek 

 

 


